milhões, oitocentos e noventa e nove e nove mil, setenta e dois reais e 
cinquenta e seis centavos) Assim, 1,2% representa o montante de R$ 

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade 
São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNPJ 35.004.696/0001-09 

8.182.788,87 (oito milhões cento e oitenta e dois mil setecentos e oitenta e 
oito reais e oitenta e sete centavos), distribuindo de forma equitativa para os 15 
(quinze) Vereadores, chegamos ao montante da pr000situra individual de R$ 
545.519,26 (quinhentos e quarenta e cinco mil quinhentos e dezenove reais e 
vinte e seis centavos). 

É importante destacar que, em consonância com o art. 151, §15 da Lei Orgânica 
do Município, a metade do valor da Emenda Individual será obrigatoriamente destinada 
a ações e serviços públicos de saúde 

Dessa forma, sugerimos a Emenda Individual Parlamentar para a atividade que

[...]

Ação 
Aquisição de cadeiras de rodas, andadores e 
muletas 

Valor R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

Ação 
Aquisição de equipamentos para o projeto 
Vida Saudável 

Valor R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

Ação Aquisição de próteses odontológicas 

Valor 
R$ 72.759,63 (cento e setenta e dois mil 
setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e 
três centavos) 

Função Governo 16 - HABITAÇÃO 

Ação 
Construção de casas populares para população de 
baixa renda 

Valor 
R$ 272.759,63 (duzentos e setenta e dois mil 
setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e 
três centavos) 

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade 
São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNP] 35.004,696/0001-09 

Para a cobertura das despesas acima previstas, caso se façam necessários

[...]

milhões, oitocentos e noventa e nove e nove mil, setenta e dois reais e 
cinquenta e seis centavos) Assim, 1,2% representa o montante de R$ 

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade 
São Gonçalo do Amarante CE, 62670-000 - (85) 3315-4482- CNP3 35.004.696/0001-09 

Com o povo para seguir avançando 

8.182.788,87 (oito milhões cento e oitenta e dois mil setecentos e oitenta e oito reais e oitenta e sete centavos), distribuindo de forma equitativa para os 15 (quinze) Vereadores, chegamos ao montante da oropositura individual de RS 545.519,26 (quinhentos e quarenta e cinco mil quinhentos e dezenove reais e vinte e seis centavos). 

É importante destacar que, em consonância com o art. 151, §15 da Lei Orgânica do Município, a metade do valor da Emenda Individual será obrigatoriamente destinada a ações e serviços públicos de saúde 

Dessa forma, sugerimos a Emenda Individual Parlamentar para a atividade que segue, com vinculação da dotação orçamentária especificada abaixo: 

Função Governo 

Ação 

10 - SAUDE 

Realização de Consultas e Exames 
especializados 

Valor 

Ação 

Valor 

R$ 100.759,63 (cem mil setecentos e cinquenta e 
nove reais e sessenta e três centavos) 

Aquisição e distribuição de próteses 
auditivas 

R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

Ação 

Valor 

Aquisição de retinógrato para a Policlínica 
Municipal 

RS 72.000,00 (setenta e dois mil reais) 

Função Governo 16 - HABITAÇÃO 

Ação Construção de casas populares para população de 
baixa renda 

Valor 
R$ 272.759.63 (duzentos e setenta e dois mil 
setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e 
três centavos) 

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNP 3 35.004.696/0001-09 

Para a cobertura das despesas acima previstas, caso se façam necessários